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Otázka č. 1 :

V návrhu zmluvy o dielo v bode 6.1 je uvedené, že zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie zmluvy v lehote 6 mesiacov odo dňa nadobudnutia
účinnosti zmluvy.   Môže verejný obstarávateľ zmeniť tento bod tak, že zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie zmluvy v lehote 6 mesiacov odo dňa
odovzdania staveniska?   Odôvodnenie zmeny: Zmluva nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k
schváleniu procesu verejného obstarávania zo strany poskytovateľa NFP.   Z toho vyplýva, že lehota realizácie diela začne plynúť už odo dňa
schválenia procesu verejného obstarávania.  Navrhujeme to zmeniť, pretože nie je jasné kedy dôjde ku schváleniu procesu verejného obstarávania. V
 praxi sa často stáva, že objednávateľovi je oznámenie o schválení procesu verejného obstarávania doručené poštou po niekoľkých týždňoch odo dňa
schválenia procesu verejného obstarávania. Posledný konkrétny prípad : Obstarávateľovi bola dňa 8.2.2019 doručená správa o schválení procesu VO
s dátumom schválenia 24.1.2019.

Odpoveď na Otázku č. 1 :

Verejný obstarávateľ (objednávateľ) má oprávnený záujem na tom, aby úspešný uchádzač (zhotoviteľ) poskytol plnenie v zmysle Zmluvy o dielo v
lehote šiestich (6) mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo, z dôvodu že zákazka sa bude financovať zo štrukturálnych fondov Európskej
únie (Operačný program Kvalita životného prostredia). Termín poskytnutia plnenia zo strany úspešného uchádzača (zhotoviteľa) je v návrhu Zmluvy o
 dielo nastavený s prihliadnutím na schválenie procesu verejného obstarávania zo strany poskytovateľa nenávratného finančného prostriedku, k tomu
pozri odkladacia podmienka nadobudnutia účinnosti návrhu Zmluvy o dielo v zmysle článku XIV. bod 14.7. návrhu Zmluvy o dielo. Zároveň v zmysle
článku VI. bod 6.2. návrhu Zmluvy o dielo je dodržanie lehoty podľa článku VI. bod 6.1. návrhu Zmluvy o dielo podmienené riadnym a včasným
spolupôsobením a poskytnutím súčinnosti verejného obstarávateľa (objednávateľa).

Z uvedených dôvodov verejný obstarávateľ nevyhovuje návrhu záujemcu o úpravu článku VI. ods. 6.1. návrhu Zmluvy o dielo.
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Otázka č. 2 :

V návrhu zmluvy o dielo  v článkoch III ., VIII., IX., X., XV., XVI.,  je nesprávne číslovanie jednotlivých bodov.  Môže verejný obstarávateľ upraviť
číslovanie v týchto článkoch návrhu zmluvy?

Odpoveď na Otázku č. 2 :

Verejný obstarávateľ zistil chyby v písaní ohľadne článkov III ., VIII., IX., X., XV., XVI. návrhu Zmluvy o dielo, ktorú zverejnil v profile
verejného obstarávateľa vo formáte word. Návrh Zmluvy o dielo, ktorý tvorí kapitolu B.3 Súťažných podkladov (uverejnené vo formáte
.pdf), obsahoval iba chybu v písaní iba pokiaľ ide o článok III . návrhu Zmluvy o dielo. Verejný obstarávateľ upravil znenie návrhu
Zmluvy o dielo, tak v  Súťažných podkladoch ako aj vo wordovej verzii návrhu Zmluvy o dielo takým spôsobom, že bolo upravené
číslovanie jednotlivých bodov v článkoch III ., VIII., IX., X., XV. a XVI. Zmluvy o dielo (v prípade Zmluvy o dielo, ktorá tvorí kapitolu B .3
Súťažných podkladov došlo iba k úprave číslovania v článku III.). Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 04.03.2019 na profile verejného
obstarávateľa upravený návrh Zmluvy o dielo vo wordovej verzii ako aj upravené znenie kapitoly B.3 Súťažných podkladov (ktoré
obsahuje návrh Zmluvy o dielo vo formáte .pdf).

Otázka č. 3 :

Môže verejný obstarávateľ do návrhu zmluvy o dielo do bodu 11.2 doplniť nasledujúce ustanovenie:   Na materiály a výrobky, na ktoré bola výrobcami
poskytnutá kratšia záručná doba ako 60 mesiacov, poskytne zhotoviteľ záruku podľa záruky poskytnutej výrobcom, najmenej však 24 mesiacov.

Odpoveď na Otázku č. 3 :

Verejný obstarávateľ (objednávateľ) trvá na poskytnutí záruky zo strany úspešného uchádzača (zhotoviteľa) v rozsahu uvedenom v článku
XI. bod 11.2. Zmluvy o dielo „Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v článku III. tejto Zmluvy v súlade s projektovou
dokumentáciou a Slovenskými technickými normami alebo európskymi normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a na stavebnú časť
zhotoveného diela poskytuje záruku minimálne 60 mesiacov, s výnimkou prác a materiálov, na ktoré bola subdodávateľmi poskytnutá
dlhšia záručná doba.“

Otázka č. 4 :

V návrhu zmluvy o dielo, v bode 1.18 v článku XV. je pod písmenom g) uvedené, že za podstatné porušenie sa považuje neposkytnutie výkonovej
záruky podľa bodu 5.1.1. V návrhu zmluvy nie je žiaden bod 5.1.1 a nie je v nej uvedená povinnosť poskytnutia výkonovej záruky.  Môže verejný
obstarávateľ vypustiť toto ustanovenie ?

Odpoveď na Otázku č. 4 :

Verejný obstarávateľ upravil znenie návrhu Zmluvy o dielo, takým spôsobom, že vypustil z článku XV. bod 15.4.  písm. g) Zmluvy o
dielo, t.j . nasledovný text „neposkytnutie výkonovej záruky podľa bodu 5.1.1 tejto Zmluvy“. Verejný obstarávateľ zverejnil dňa
04.03.2019 na profile verejného obstarávateľa upravený návrh Zmluvy o dielo vo wordovej verzii ako aj upravené znenie kapitoly B.3
Súťažných podkladov (ktoré obsahuje návrh Zmluvy o dielo vo formáte .pdf).
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Otázka č.  5.

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie k objektom SO 05, SO 06, SO 07, SO 08, SO 09, SO 10, SO 11.
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 Pre objekty SO 01 bola PD poskytnutá v strohom rozsahu a pre ostatné uvedené objekty PD nebola verejným obstarávateľom poskytnutá vôbec.

Rozsah prác ako napr. zhotovenie a montáž priehradových konštrukcií drevených ako aj oceľových, výplňové konštrukcie objektov a iné, nie je
možné správne oceniť len podľa poskytnutého výkazu výmer bez udania rozmerov a požadovaných vlastností.

Žiadame verejného obstarávateľa o dopracovanie projektovej dokumentácie a zadefinovanie rozmerov a špecifikácií.   Taktiež žiadame
vysvetliť, či objekt SO 11 Projekt požiarnej ochrany  je súčasťou dodávky stavby, keďže sa nenachádza vo výkaze výmer, ale je zverejnený v
Opise obstarávania v bode II.2.4. Vestníka v ozn. Č. 4346.

Žiadame o zosúladenie požadovaných prác, nakoľko sa nezhoduje výkaz výmer, PD a objektová skadba súťažných podkladov : Objektová skladba
zverejnená vo výzve: Oznámenie 4346 – WYP Vestník č. 37/2019 - 21.02.2019:   Objektová skladba podľa výkazu výmer: SO 01 – Garáž SO 02 –
Oplotenie SO 03 – Vodovodná prípojka SO 04 – Prípojka NN SO 05 – Prístrešok kontajnerov SO 06 – Prístrešok separácie SO 07 – Objekt služby a
údržby + cestná váha SO 08 - Elektroinštalácia SO 09 – Spevnené plochy SO 10 – Vonkajšia kanalizácia   Poskytnutá projektová dokumentácia k
objektom:   SO 01 Garáž SO 02 Oplotenie SO 03 – Projekt vodovodnej prípojky

Odpoveď na otázku č.  5.

Verejný obstarávateľ doplnil Projektovú dokumentáciu o ďalšie dokumenty. V nadväznosti na to verejný obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladane
ponúk do 26.3.2019 do 11.00, s tým, že otváranie ponúk sa uskutoční dňa 26.3.2019 o 14:00. Súvisiaca zmena súťažných podkladov bola v profile
uverejnená dňa 5.3.2019, pričom dňa 5.3.2019 bolo spracované aj súvisiace korigendum k uverejnenej výzve na predkladanie ponúk. Rovnako tak ku
dňu 5.3.2019 bola v profile verejného obstarávateľa uverejnená celá doplnená projektová dokumentácia, ktorá bude aj tvoriť prílohu č. 2 k zmluve o
dielo.

Otázka č.  6.

V obj. SO 01 sa nachádza materiálová položka bez položky montáže.   47   2834A1531 Lapač  strešných splavenín  HL600-100 kus 4,000

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „ Montáž lapača strešných splavenín“. Detto v obj. SO 05 – pol.č. 42, SO 06 – pol. Č. 26.

 

Odpoveď na otázku č.  6.

Predmetnú položku, ktorá sa nachádza v SO 01, SO 05 a SO 06 je potrebné naceňovať ako dodávku a montáž.

 

Otázka č.  7.

V obj. SO 01 Garáže sa v časti 766-konštrukcie stolárske nachádzajú položky: 766 766 - Konštrukcie stolárske   61 766 766698112 Montáž
garážových vrát sekcionálnych nad 6m2 kus 4,000 62 553043912r Hasiaci prístrok práškový PG 6kg ks 2,000 63 611870030 Sekcionálne grážové
vráta s elektronikou kus 4,000 64 766 998766201 Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m % 0,550

a) Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie montážnej položky pre materiál "Hasiaci prístroj práškový“ v počte ks 2.  Detto v obj. SO 05 – pol.
Č. 60.

b) Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie špecifikácie položky 61,63                Sekcionálne garážové vráta s elektronikou, nakoľko k danej
položke v PD nie sú uvedené rozmery a požadované technické a materiálové prevedenie vrát. Bez týchto údajov nie je možné odhadnúť cenu reláciu
dodávky.

Odpoveď na otázku č.  7

a) Montáž hasiaceho prístroja je potrebné naceňovať ako dodávku s montážou.

b) Čo sa týka garážových vrát, ich rozmery sú uvedené v PD viď. výkres č. 4 časti SO 01 – REZ A-A, kde je výška stavebného otvoru pre všetky štyri
otvory určené pre sekcionálnu bránu 3 400 mm. Ďalej čo sa týka šírky garážových vrát, tá je uvedená vo výkrese č. 2 časti SO 01 – Pôdorys, kde je
šírka stavebného otvoru pre tri brány 3 000 mm a pre jednu bránu šírka 2 700 mm.

Zhrnutie: 3x sekcionálne vráta s elektrickým otváraním a zatváraním o rozmeroch 3 400 x 3 000 mm. 1x sekcionálne vráta s elektrickým otváraním a
zatváraním o rozmeroch 3 400 x 2 700 mm.

Verejný obstarávateľ vychádza zo skutočnosti, že úspešný uchádzač a v prípade podpísania zmluvy o dielo dodávateľ stavebných prác, uskutoční
stavebné dielo podľa projektovej dokumentácie na čom bude Objednávateľ výslovne trvať.

Otázka č.  8.

V objekte SO 01 Garáže v časti 4 Vodorovné konštrukcie  je uvedená položka:   32 321 457971121 Zhotovenie vrstvy z geotextílie, sklon do 1:1,5
šírka do 3m m2 126,480     33   673520200 Geotextília cestná 300g/m2 m2 139,130 Vzhľadom k strohým projektovým informáciám žiadame vysvetliť o
 akú geotextíliu sa jedná – účel využitia, miesto jej zabudovania, podľa množstva a popisu nie je jasné, pre ktorú časť konštrukcie sa má použiť,
keďže v PD absentujú akékoľvek skladby povrchov. Detto v obj. SO 05 položka č.28,29.

Odpoveď na otázku č.  8

Čo sa týka Geotextílie cestnej 300g/m2 vo výkaze výmer a ani v PD nie je špecifikovaný odporúčaný výrobca predmetného materiálu. Ako príklad
môžeme uviesť napr. materiál – geotextíliu: FILTEK 300 g/m2 netkaná PP. Účelom použitia geotextílie je vytvorenie vrstvy chrániacej stavebné
konštrukcie pred nepriaznivými vplyvmi prostredia a prevádzky v objekte garáže. Položená bude pod základovou doskou z betónu. Táto skutočnosť
sa týka všetkých SO kde sa položka nachádza.
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Otázka č. 9:

Môže verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať, či je potrebné do systému EVO naskenovať postupne jednotlivé body obsahu ponuky (bod 16 SP)
zvlásť, kedy vznikne niekoľko naskenovaných súborov pdf? Alebo ponuku je možné naskenovať ako celok v jednom súbore pdf?

Odpoveď na otázku č. 9:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať predloženie dokumentov k ponuke uchádzača podľa časti III. bodu 16. Súťažných podkladov naskenovaných v
jednom súbore .pdf, ale aj v jednotlivých osobitných súboroch .pdf podľa konkrétneho požadovaného dokumentu k ponuke.
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Otázka č. 10:

V bode 18.3 SP sa uvádza nasledovné:

"Platí, že vložené doklady a dokumenty u ktorých sa vyžaduje podpis, budú podpísané na originálne vyhotovenom dokumente a následne
naskenované, uložené do súboru pdf. a takto vložené do systému."

Rozumieme tomu správne, že uchádzač predloží do systému EVO iba podpísané a opečiatkované oskenované doklady v súbore pdf?

Verejný obstarávateľ teda nevyžaduje aj predloženie pdf oskenovaných dokladov bez podpisov a pečiatok ?

Odpoveď na otázku č. 10:

V zmysle článku III. bod 18.3 Súťažných podkladov platí, že v prípade dokladov/dokumentov, u ktorých sa vyžaduje podpis, uchádzač je povinný
predložiť vo formáte .pdf naskenovaný originál podpísaného dokladu/dokumentu.

V prípade dokladov/dokumentov, u ktorých sa nevyžaduje podpis, platí že uchádzač predloží vo formáte pdf. naskenovaný originál dokumentu,
ktorý nemusí byť podpísaný.
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